

PROTOKÓŁ NR

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej, Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
z dnia 18 stycznia 2013 r.

1. Obrady otworzył Przewodniczący Rady, w których uczestniczyło 13 radnych, nieobecni byli: Władysław Baszczij i Halina Popiołek – lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.
2. Zaproponowany porządek obrad rozszerzono w punkcie 2 – „Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:” o kolejne trzy podpunkty:
 - 2 – 10/ - prowadzenia przez Gminę Czernica placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie środowiskowych świetlic profilaktycznych (spełniających funkcję opiekuńczą) w czterech miejscowościach, tj. Czernicy , Gajkowie, Kamieńcu Wr., Ratowicach,
 - 2 – 11/ - przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Aglomeracji Wrocławskiej,
 - 2 – 12/ - wyrażenia zgody na przystąpienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2013 – 2014.
 Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i stanowi zał. nr 2 do protokołu.
3. Komisje zaopiniowały projekt budżetu Gminy Czernica na 2013 rok.

Na wstępie głos zabrał Wójt Gminy i ocenił sytuację finansową Gminy, zaapelował do radnych o rozważne i racjonalne podejście do budżetu, złożył wszystkim życzenia noworoczne, gdyż wcześniej nie mógł tego uczynić – wystąpienie Wójta Gminy stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Następnie głos zabrał Komendant Gminny OSP w Czernicy p. Andrzej Łabentowicz i zaznaczył, że środki przyznane dla OSP nie są dla strażaków (jak się popularnie mówi). Poinformował, że OSP w Czernicy posiada trzy nowe samochody, potrzebne są dwa kolejne - do Kamieńca Wr. i Chrzastawy Wlk. W tym roku planuje się zakup samochodu dla OSP w Kamieńcu Wr. Zakup ten będzie dofinansowywany przez Urząd Marszałkowski, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, PSP, Krajowy System Ratownictwa Gaśniczego. W budżecie Gminy na 2013 rok muszą znaleźć się niezbędne środki na powyższy cel, by rozpocząć procedurę przetargową na zakup samochodu.

Stwierdził, iż OSP w Kamieńcu Wr. i Nadolicach Wlk. są podłączone do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego i one w pierwszej kolejności jeżdżą do pożaru i wypadku.

Przewodniczący Rady zaznaczył, iż statystyka wyjazdów straży w Kamieńcu Wr. jest porównywalna z wyjazdami PSP we Wrocławiu. W ubr. wyjeżdżała ona 150 razy.

Komendant Gminny OSP w Czernicy poinformował również o uruchomionym programie „Dolny Śląsk Bezpieczna Wieś”, który ma na celu wyposażenie OSP województwa dolnośląskiego w defibrylatory, by przyspieszyć czas, a także skuteczność pierwszej pomocy i zwiększyć poczucie bezpieczeństwa mieszkańców wsi.

Defibrylator wykrywa zagrażający życiu niewłaściwy rytm serca. Po uruchomieniu, urządzenie automatycznie instruuje i prowadzi ratownika przez cały algorytm reanimacji. Informuje obsługującego sygnałem głosowym i świetlnym o konieczności defibrylacji. To nowoczesne urządzenie jest proste w obsłudze i powinno być dostępne dla każdego mieszkańca.

Strażacy OSP często są pierwsi na miejscu zdarzenia, dlatego ważne jest, aby byli odpowiednio wyposażeni w sprzęt do udzielania pierwszej pomocy, w tym w defibrylator. Przewidywany koszt zestawu (defibrylator, moduł informacyjno-alarmowy, szafka na defibrylator, szkolenie 15 osób) wynosi ok. 14.000 zł.

Wójt Gminy stwierdził, że w ramach budżetu dla OSP, Gmina będzie się starać zakupić jeden zestaw powyższego urządzenia.

Kierownik Zespołu Ludowego „Gieni Dudki” p. Zygmunt Skrok zapoznał członków Komisji Rady z sukcesami Zespołu. Poinformował, że Kapela „Gieni Dudki” powstała 12.06.2010 r., podczas trwających IV Inspiracji Truskawkowych w skansenie pp. Jana i Genowefy Golinowskich w Nadolicach Wielkich. Obecnie Zespół składa się z 17 osób. Są organizatorami koncertów, m.in. fortepianowego, „Bajeczny Świat Pieśni i Arii Operetkowych w Nadolcach Wlk.,” wystąpili w kolejnej edycji Listy Przebojów Ludowych Radia Wrocław – rywalizacja potrwa do 7 kwietnia br., planują występ w Operze Wrocławskiej i na międzynarodowym festiwalu zespołów ludowych. W Cieszkowie, na 52 zespoły, zajęli I miejsce.

p. Z. Skrok stwierdził, że Zespołowi brakuje właściwego nagłośnienia i strojów ludowych.

Przewodniczący Rady, na ręce p. Z. Skroka złożył dla Zespołu życzenia, aby zaplanowane koncerty i wszystkie plany Zespołu zostały zrealizowane.

Głos zabrała p. Skarbnik, która w formie wniosków, przedstawiła propozycje do budżetu Gminy Czernica na 2013 rok – stanowią one zał. nr 4 do protokołu. Wnioski te uwzględniają wszystkie propozycje radnych przedstawione do projektu budżetu i przegłosowane na posiedzeniach Komisji Rady.

Członkowie Komisji ustosunkowali się do nich w następujący sposób:

1/ W gminnych jednostkach oświatowych zabrać kwotę 422.100 zł, z zaplanowanych podwyżek na rok 2013 w projektach budżetu tych jednostek.

Radna Sabina Jasińska zapytała, czy oszczędności te nie są kosztem dzieci, tj. czy nie będą ograniczone zajęcia z dziećmi? Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie.

Powyższy wniosek został przyjęty 13 głosami;

2/ Do rezerwy obejmującej urlopy zdrowotne, nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne przenieść kwotę 166.850 zł – wniosek został przegłosowany jednogłośnie;

3/ Ze środków zaplanowanych na wypłaty wynagrodzeń dla Urzędu Gminy, z rocznego funduszu nagród i kwot zaplanowanych na podwyżki, zabrać kwotę 232.000 zł - wniosek został przegłosowany jednogłośnie;

4/ Ze środków zaplanowanych na wynagrodzenia pracowników GOPS zabrać kwotę 27.000 zł – wniosek przegłosowano jednogłośnie;

5/ Zaplanować w projekcie budżetu Gminy na 2013 rok zadanie inwestycyjne „Budowa ulicy Stawowej w Nadolicach Wielkich” na kwotę 220.000 zł - wniosek przegłosowano jednogłośnie;

6/ Wykreślić z projektu budżetu Gminy na 2013 rok zadania :

- modernizacja budynku komunalnego w Kamieńcu Wr. zajętego przez Policję – przebudowa systemu ogrzewania i budowa instalacji gazowej – zaplanowana kwota wynosiła 35.000 zł, konieczne jest pozostawienie kwoty 1.900 zł ze względu na rachunek za projekt, (efekt na minus kwota 33.100 zł),

- przebudowa systemu ogrzewania w budynku komunalnym w Czernicy (GOPS) kwota 10.000 zł,

- modernizacja budynku po byłej Kuźni w Kamieńcu Wrocławskim wraz ze zmianą systemu ogrzewania – kwota 40.000 zł,

- wykonanie instalacji c.o. wraz z instalacją gazową w świetlicy wiejskiej w Jeszkowicach - kwota 38.000 zł,

- modernizacja instalacji grzewczej i wykonanie instalacji gazowej w świetlicy wiejskiej w Nadolicach Wielkich – kwota 35.000 zł.

Razem oszczędność -156.100 zł. Wniosek przegłosowano jednogłośnie;

7/ Doplanować kwotę 30.000 zł na dodatkowy kurs linii Sewibusu na lokalny transport zbiorowy - wniosek przegłosowano jednogłośnie;

8/ Doplanować kwotę 6.700 zł na środki dla GOPS, które nie zostały wydane w roku 2012 na wolontariat, w ramach umowy z Fundacją w Warszawie. Środki te zostały przesłane na konto Gminy w 2012 roku i znajdują się w nadwyżce za rok 2012.

Na prośbę radnego Piotra Zakręty p. Skarbnik wyjaśniła, że na wolontariat Gmina otrzymuje 80% dofinansowania. Z tych środków zostało 6.700 zł, które musimy przekazać na ten cel.

Powyższy wniosek został przegłosowany jednogłośnie.

9/ Doplanować kwotę 2.500 zł dotacji po stronie dochodów i wydatków udzielonej w roku 2013 przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej na zatrudnienie nauczyciela, który będzie poszerzał wiedzę ekonomiczną uczniów klas I – III gimnazjów. Umowa została podpisana w końcu 2012 roku.

Wniosek został przegłosowany 13 głosami;

10/ Zaplanować środki na budowę oświetlenia drogowego w wysokości 290.000 zł w roku 2013 i 290.000 zł w roku 2014 zgodnie z projektem złożonym na początku stycznia 2013 do Marszałka. Zadanie ująć w wieloletniej prognozie finansowej.

p. Piotr Golus wyjaśnił, że do Urzędu Marszałkowskiego złożono 6 wniosków, nie wiadomo, czy wszystkie te wnioski zostaną uwzględnione.

Powyższy wniosek został przegłosowany jednogłośnie.

Radna Magdalena Brandys zaproponowała, aby oświetlenie ul. Wrocławskiej i Krzykowskiej w Nadolicach Małych realizować w 2014 r.

11/ Radna Katarzyna Moroz wysunęła wniosek, aby wykonać w 2013 r. oświetlenie następujących ulic: ul. Torowej w Kamieńcu Wr, ul. Morelowej w Krzykowie, ul. Jemiołowej w Wojnowicach, ul. Słonecznej w Ratowicach, ponieważ kończy się ważność dokumentacji projektowej dla tych inwestycji.

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych.

Sołtys wsi Dobrzykowice zaproponował, aby ująć w budżecie budowę ul. Widawskiej w Dobrzykowicach, która łączy ul. Krzykowską z ul. Stawową. Na realizację tego zadania jest szansa pozyskać środki unijne.

12/ Ująć w wieloletniej prognozie finansowej Gminy zadanie - modernizacja świetlicy wiejskiej w Kamieńcu Wrocławskim wraz z wykonaniem instalacji grzewczej i gazowej. Zadanie to zostało ujęte w projekcie budżetu na rok 2013 w wysokości 149.000 zł. Na to zadanie został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na kwotę 402.000 zł. Resztę środków zaplanować w roku 2014.

p. Piotr Golus wyjaśnił, że inwestycja dotyczy remontu stropu świetlicy, montażu instalacji gazowej, remontu pomieszczenia po byłej Kuźni, remontu części dachu. 100 tys. zł przeznaczone jest na wyposażenie świetlicy.

Po zapoznaniu się z danymi, wniosek przegłosowano jednogłośnie;

13/ Doplanować środki dla Szkoły Podstawowej w Kamieńcu Wr. na budowę chodnika wokół szkoły w wysokości 10.000 zł - wniosek został przegłosowany jednogłośnie;

14/ Zaplanować w budżecie na 2013 roku zadanie „Przebudowa budynku Gimnazjum i SP w Czernicy wraz z termomodernizacją”. Ująć w WPF kwotę 450.000 zł w roku 2013 i 550.000 w roku 2014. Planuje się złożenie wniosku na dofinansowanie realizacji tego zadania z Funduszu Norweskiego, z możliwością dofinansowania 80 % kosztów inwestycji i zaliczki na realizację zadania. W budżecie na 2013 rok na zadania inwestycyjne w tym zakresie ujęte jest 520.000 zł - zabrać kwotę 70.000 zł.

p. Piotr Golus poinformował, iż kwota 450 tys. zł zaplanowana w budżecie na 2013 r. jest przeznaczona na budowę kotłowni i remont ściany szczytowej.

W chwili obecnej nie określono szczegółowych warunków przyjmowania wniosków do Funduszu Norweskiego. Jeśli można będzie uzyskać od Funduszu zaliczkę na termomodernizację budynku szkoły, inwestycję tę można będzie rozpocząć w br.

Za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 12 radnych, 1 – przeciw.

15/ Na rekultywację wysypiska odpadów w Ratowicach przeznaczyć kwotę 100.000 zł. Zabrać z tego zadania 219.500 zł.

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu;

16/ Ująć w budżecie na 2013 rok kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na pomoc Policji w zakresie zakupu drobnego sprzętu biurowego, oraz podwyższenia kwoty przeznaczonej na opłaty dodatkowe patrolowanie Gminy.

W trakcie dyskusji radni zaproponowali, aby zakupiony sprzęt był majątkiem Gminy oraz, aby zaprosić Kierownika Posterunku Policji w Kamieńcu Wr. na spotkanie w radnymi celem przedstawienia danych na temat wykrywalności przestępstw na terenie Gminy Czernica.

Powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie.

17/ Doplanować w projekcie budżetu Gminy na 2013 r. kwotę 1.255.730 zł na pokrycie zobowiązań budżetu Gminy za rok 2012.

Po odbytej dyskusji, za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radna Maria Marcinów-Maciejczyk wysunęła wniosek, aby dodatkowe środki finansowe, które pojawią się w budżecie Gminy w trakcie roku budżetowego 2013 przeznaczyć na budowę dróg na terenie Gminy Czernica.

Wniosek został przyjęty 10 głosami, 2 radnych wstrzymało się od głosu;

18/ Pozytywnie ustosunkowano się do prośby Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czernicy o wyrażenie zgody na zaciągnięcie kredytu odnawialnego w rachunku bankowym w wysokości 100.000 zł . W związku z tym , w projekcie uchwały budżetowej Gminy na 2013 rok upoważnić Wójta Gminy do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w wysokości 2.100.000 zł.

Po zapoznaniu się z danymi, wniosek przegłosowano 9 głosami, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

W trakcie dalszej dyskusji, Komisje przedstawiły n/w wnioski do projektu budżetu Gminy na 2013 rok:

p. Skarbnik poinformowała, że można pomniejszyć środki na doksztalcanie nauczycieli o kwotę 31.700 zł oraz na Stowarzyszenia o 17.000 zł.

19/ Komisje pozytywnie ustosunkowały się do projektu budżetu GBP w Czernicy na 2013 rok.

20/ Radny Jerzy Misztal wysunął wniosek, aby w projekcie budżetu Gminy na 2013 r. przeznaczyć kwotę 400.000 zł na zakup samochodu dla OSP w Kamieńcu Wr.

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych;

21/ Sołtys wsi Wojnowice zwrócił się z prośbą, by przedstawić wykaz, które wnioski poszczególnych sołectw zostały uwzględnione w budżecie Gminy na 2013 rok;

22/ Radny Piotr Zakręta wysunął wniosek, aby przeznaczyć w budżecie na 2013 rok kwotę 150 tys. zł na budowę świetlicy w Jeszkowicach.

Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciw – 7;

23/ Radna Sabina Jasińska wysunęła wniosek o wykonanie w Czernicy - projektu chodnika, od ul. Wiśniowej, wzdłuż ul. Św. Brata Alberta, do szkoły oraz doprojektowania oświetlenia ul. Reja i ul. Wiśniowej.

Za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych, przeciw – 7, 2 radnych wstrzymało się od głosu;

24/ Radna Katarzyna Moroz zawnioskowała, aby przeznaczyć kwotę 4.300 zł na wykonanie w tłuczniu dwu peronów autobusowych w Wojnowicach.

Za przyjęciem wniosku głosowało 8 radnych, przeciw – 4;

25/ Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami p. Piotra Golusa na temat remontu remizy OSP w Chrzastawie Wlk., radny Piotr Zakręta wysunął wniosek, aby z tego zadania zabrać 90.000 zł (pozostawić 10.000 zł), a środki te przeznaczyć na zakup samochodu dla OSP w Kamieńcu Wr.

Pozytywnie do wniosku ustosunkowało się 3 radnych, przeciw głosowało 9 radnych;

26/ Radna Wiesława Wolska zaproponowała, aby 50.000 zł przeznaczone w projekcie budżetu na promocję, tj. zorganizowanie „Dni Czernicy” przeznaczyć na festyny organizowane na terenie Gminy w 2013 roku. Środki te zostaną rozdysponowane przez Radę w późniejszym czasie.

Za przyjęciem powyższego głosowało 10 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu;

27/ Radna Anna Jezierska wysunęła wniosek, by przeznaczyć 5.000 zł na zakup akordeonu dla Zespołu Gajkowiec.

Wniosek poparło 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu;

28/ Radny Piotr Zakreeta zwrócił się z prośbą o przeznaczenie 5.000 zł na zabezpieczenie fundamentów wykonanych pod budowę drugiej części świetlicy w Jeszkowicach.

Wniosek został przyjęty 11 głosami.

Głos zabrała p. Skarbnik i poinformowała, iż po uwzględnieniu wszystkich wyżej przegłosowanych wniosków, do zamknięcia budżetu brakuje kwota 1.300.000 zł. W tej sytuacji należy zaciągnąć kredyt na ogólną kwotę 3.800.000 zł.

Pozytywnie do powyższego ustosunkowało się 10 radnych, 1 radny głosował przeciw.

4. Komisje zaopiniowały projekty uchwał w sprawie:

1/ wysokości diet dla radnych

Przegłosowano wniosek, aby diety radnych w 2013 roku pozostawić na poziomie roku 2012.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. Pozytywnie projekt ten zaopiniowało 10 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu – stanowi on zał. nr 5 do protokołu.

2/ ustalenia nazw ulic we wsiach Chrzastawa Mała, Krzyków oraz Nadolice Małe

Z wnioskiem o nadanie nazw ulic, które stanowią własność prywatną wystąpili bezpośrednio zainteresowani właściciele gruntów oraz mieszkańcy Chrzastawy Małej, Krzykowa i Nadolic Małych.

Projekt powyższy odczytała Wiceprzewodnicząca Rady- został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 6 do protokołu.

3/ utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy

Głos zabrała p. Maria Kozakiewicz – główny specjalista ds. oświaty Urzędu Gminy i poinformowała, iż w myśl art. 62 ust. 1 ustawy o systemie oświaty można łączyć w zespół szkołę i przedszkole.

Utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy ma uzasadnienie przede wszystkim ekonomiczne, gdyż obecnie koszt wychowania dziecka w Przedszkolu Publicznym w Czernicy jest bardzo wysoki. Organizacja obsługi ekonomiczno-administracyjnej tej placówki jest rozbudowana, w stosunku do potrzeb organizacji wychowania przedszkolnego, dla potrzeb 75 dzieci. Natomiast zauważalne są potrzeby wzmocnienia obsługi w funkcjonujących w Szkole Podstawowej w Czernicy Oddziałach Przedszkolnych (od 1.09.2012 r. utworzono dodatkowy Oddział dzieci 3-4 letnich, w ramach trwałości projektu PO KL). Dyrektor Zespołu będzie miał możliwość korzystania z większych zasobów kadrowych, którymi będzie mógł dysponować w racjonalny sposób.

Połączenie w zespół nie będzie miało wpływu na dotychczasowy przebieg i organizację procesów kształcenia w poszczególnych typach szkół, wchodzących w jego skład. Umożliwi natomiast realizację wytycznych Ministerstwa Edukacji Narodowej w zakresie dostosowania przestrzeni szkolnej do nowej podstawy programowej. Funkcjonowanie w ramach zespołu przedszkola i szkoły podstawowej zapewni łagodne przejście z edukacji przedszkolnej do szkolnej, lepszą diagnozę dojrzałości dziecka, dostęp do specjalistów wspierających indywidualne potrzeby i rozwój dzieci.

p. M. Kozakiewicz stwierdziła, iż oszczędności dla Gminy, z tytułu połączenia tych placówek, wyniosą ok. 750 tyś. zł w skali roku, gdyż zmniejszy się dotacja (prawie o połowę) dla przedszkoli niepublicznych funkcjonujących na terenie naszej Gminy.

Ponadto poinformowała, iż uchwałę tę należy podjąć na najbliższej sesji Rady, gdyż jest konieczność przygotowania konkursu na dyrektora Zespołu.

W imieniu sześciu przedsiębiorców niepublicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych funkcjonujących na terenie Gminy Czernica, głos zabrała radna Anna Jezierska, która stwierdziła, iż placówki te utworzyły 225 miejsc przedszkolnych. Gmina, w myśl ustawy o systemie oświaty, dofinansowuje pobyt dziecka w placówkach niepublicznych, odpowiednio: 40% w punktach przedszkolnych i 75% w przedszkolach niepublicznych, licząc od kwoty 1.100 zł, tj. kosztów utrzymania dziecka w Przedszkolu Publicznym w Czernicy.

Zdaniem radnej, zespół szkolno-przedszkolny będzie tworem sztucznym, bo budżet Przedszkola w Czernicy i Szkoły Podstawowej w Czernicy nie ulegnie zmianie. Jedyna zmiana będzie „na papierze”, aby dzieci w przedszkolu było 175, a nie 75.

Zaoszczędzone przez Gminę pieniądze będą musieli pokryć rodzice, posyłający swe dzieci do przedszkoli niepublicznych na terenie Gminy, płacąc wyższe czesne. Przedsiębiorcy, którzy utworzyli te placówki wyręczyli Gminę z realizacji zadania własnego, tj. posiadania sieci przedszkoli i dostępu do edukacji, a teraz mają ponieść koszt oszczędności Gminy. Mając na uwadze obecny poziom dofinansowania z budżetu Gminy, przedsiębiorcy włożyli w utworzenie przedszkoli cały swój kapitał, a niejednokrotnie zaciągali kredyty. Jak sobie teraz poradzą, po obcięciu o połowę dotacji. W Gminie Czernica dzieci jest coraz więcej i należy się pogodzić, że wydatki będą skoncentrowane na oświacie publicznej i niepublicznej.

Zdaniem radnej Gminie opłaca się mieć przedszkola niepubliczne, na które ponosi 40% i 75% kosztów utrzymania dziecka w stosunku do przedszkola publicznego. Nie ponosi też kosztów utrzymania budynku, administracyjnych itp.

Ustosunkowując się do powyższego, p. Maria Kozakiewicz stwierdziła, że działalność oświatowa nigdy nie była działalnością gospodarczą i nigdy nie była działalnością dochodową, bo jest to działalność oświatowa. Zespół szkolno-przedszkolny nie jest tworem sztucznym. Rada Gminy, na podstawie obowiązujących przepisów prawnych, ma prawo podjąć uchwałę o utworzeniu takiego zespołu. Poinformowała, że od przyszłego roku, z mocy prawa (jeśli wejdzie w życie ustawa), wszystkie szkoły podstawowe staną się zespołami szkolno-przedszkolnymi. Dnia 19 grudnia 2012 r. Ministerstwo ogłosiło projekt ustawy w sprawie tworzenia zespołów szkolno-przedszkolnych i planuje, że ustawa wejdzie w życie od 1 września 2013 r. Rada podejmując wcześniej uchwałę o utworzeniu zespołu szkolno-przedszkolnego ma możliwość zaoszczędzenia środków na oświacie już w roku 2014.

Zgodnie z w/w ustawą już w tym roku będzie doplanowana dopłata na każde dziecko w przedszkolu w wysokości 333 zł za cztery miesiące, tj. za wrzesień-grudzień.

Radna Maria Marcinów-Maciejczyk poparła stanowisko radnej Anny Jezierskiej. Jej zdaniem, zespół szkolno-przedszkolny jest tworem sztucznym i nie przyniesie Gminie żadnych oszczędności. Szkoła utrzymuje się z subwencji, przedszkole – nie. Przedszkole w Czernicy będzie dalej funkcjonować, jak dotychczas i Szkoła Podstawowa w Czernicy również. Różnica będzie tylko taka, iż będzie jeden dyrektor naczelny zespołu i dwóch wicedyrektorów – jeden dla Przedszkola, drugi dla Szkoły Podstawowej. Gdy w przyszłym roku wejdzie w życie ustawa, Rada podejmie stosowną uchwałę.

Odnosnie utworzenia zespołu szkolno-przedszkolnego w Ratowicach, radna M. Marcinów-Maciejczyk stwierdziła, że utworzenie zespołu kompletnie nic nie daje. Szkoła rządzi się swoimi prawami, przedszkole – swoimi. Szkoła otrzymuje subwencję, za przedszkole płacą rodzice. Ustawa, która zapewnia dopłaty na dziecko w przedszkolu nie weszła w życie.

Zdaniem radnej Sabiny Jasińskiej, Gmina oszukała przedsiębiorców „stwarzając im fikcyjne oczekiwania”. Pokazano, że koszt utrzymania dziecka w naszej gminie wynosi 1.100zł, a to nie jest prawdą, bo od września br. przy Szkole Podstawowej w Czernicy funkcjonują cztery oddziały 3 - 4-latków na 100 dzieci, które nie nazywa się przedszkolem. Na początku przyjęto złe rozwiązania i stąd płacimy tak wysoką dotację do przedszkoli niepublicznych. Stwierdziła, iż rozumie

też przedsiębiorców, którzy podjęli wyzwania finansowe, zaciągnęli kredyty, bo nasza gmina stworzyła im lepsze warunki, niż mają gminy ościenne.

Zapytała, dlaczego tak się stało, że nie przyjęto nowych rozwiązań od września br.

p. M. Kozakiewicz wyjaśniła, iż ustawa o systemie oświaty dopuszcza tworzenie oddziałów przedszkolnych przy szkole podstawowej. Do końca lipca 2012 r. Oddział w Czernicy funkcjonował w ramach projektu i nie było możliwości, aby od września 2012 r. utworzyć zespół.

Głos w dyskusji zabrała p. Małgorzata Skoczylas – dyrektor Szkoły Podstawowej w Czernicy podkreśliła, że w ramach projektów unijnych, tworzenie przy szkołach podstawowych oddziałów miało na celu tworzenie miejsc dla dzieci przedszkolnych, których brakowało w Przedszkolu Publicznym. Wyraziła zdziwienie, że radni mając możliwość „na wyciągnięcie ręki” uzyskania oszczędności mają wątpliwości, aby z nich skorzystać. Zaznaczyła, że na posiedzeniu Komisji Oświaty było zrozumienie dla utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy, na dzisiejszym posiedzeniu Przewodnicząca Komisji zmieniła zdanie.

Radny Piotr Zakręta podkreślił, że Gmina poniosła znaczne koszty na utworzenie oddziałów przedszkolnych. Fundusze unijne były przeznaczone na cele dydaktyczne. W Czernicy, duże środki w budżecie gminy przeznaczono na przystosowanie pomieszczeń dla małych dzieci. Oddziały przedszkolne przy szkole funkcjonują do godz. 17.00

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. Pozytywnie zaopiniowało go 6 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu – projekt stanowi zał. nr 7 do protokołu.

4/ o zamiarze likwidacji Oddziałów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Ratowicach

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Maria Kozakiewicz. Poinformowała, że pierwszym krokiem do utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ratowicach jest podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Oddziałów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Ratowicach.

Będzie też konieczne podjęcie kolejnych uchwał w sprawie:

- likwidacji Oddziałów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Ratowicach,
- utworzenia Przedszkola Publicznego w Ratowicach,
- utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ratowicach.

Utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ratowicach nie przyniesie oszczędności finansowych, ale ułatwi organizację pracy tej placówki.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. Pozytywnie zaopiniowało go 6 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu – projekt stanowi zał. nr 8 do protokołu.

5/ przyznania diet sołtysom

Przegłosowano wniosek, aby diety sołtysów w 2013 roku pozostawić na poziomie roku 2012.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. Pozytywnie projekt ten zaopiniowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu – stanowi on zał. nr 9 do protokołu.

6/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2013 rok

Radni, na posiedzeniach Komisji, zapoznali się z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2013 rok i zaopiniowali go pozytywnie.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. Został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 10 do protokołu.

7/ prowadzenia przez Gminę Czernica placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie środowiskowych świetlic profilaktycznych (spełniających funkcję opiekuńczą) w czterech miejscowościach, tj. Czernicy, Gajkowie, Kamieńcu Wr., Ratowicach,

Projekt prowadzenia przez Gminę Czernica placówek wsparcia dziennego przedstawiła p. Skarbnik.

Radna Maria Marcinów-Maciejczyk poinformowała, że Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały i stwierdziła, że prowadzenie przez Urząd Gminy świetlic środowiskowych jest dobrym rozwiązaniem. Wysunęła propozycję, by podczas ferii zimowych świetlice te były otwarte od godz. 9.00 do 14.00.

W trakcie dyskusji radni: Katarzyna Moroz wysunęła wniosek, aby rozpatrzyć możliwość utworzenia „Kuźni” w Wojnowicach, Piotr Zakręta wysunął wniosek o utworzenie „Kuźni” w Jeszkowicach, a Anna Andrusyn – w Chrzastawie Wlk., w ramach zaplanowanych środków na 2013 r.

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. Został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

8/ przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Aglomeracji Wrocławskiej

Projekt przystąpienia Gminy Czernica do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Aglomeracji Wrocławskiej omówił Wójt Gminy i stwierdził, że nasza gmina powinna do Stowarzyszenia przystąpić, np. ze względu na pozyskiwanie środków unijnych. Wiele dotacji liniowych będzie obejmowało kilka gmin.

Zdaniem p. Wójta, zarząd stowarzyszenia powinien składać się z ekspertów. Jest również propozycja, by włączyć do Stowarzyszenia Urząd Marszałkowski.

Na temat przystąpienia do Stowarzyszenia, rady gmin powinny się wypowiedzieć do końca stycznia br.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. Pozytywnie projekt ten zaopiniowało 8 radnych, 1 radny głosował przeciw, 3 radnych wstrzymał się od głosu – stanowi on zał. nr 12 do protokołu.

9/ wyrażenia zgody na przystąpienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2013 – 2014

Projekt powyższy przedstawiła i omówiła Kierownik GOPS w Czernicy p. Krystyna Zaraś. Poinformowała, że wkład własny stanowią środki w wysokości 15% przeznaczone na zasiłki dla ludzi biorących udział w projekcie. Przystąpienie do projektu nie generuje dla Gminy żadnych kosztów, a pozyska się dotację z zewnątrz na różne działania w wysokości 1.700.000 zł.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. Pozytywnie projekt ten zaopiniowało 9 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu – stanowi on zał. nr 13 do protokołu.

5. W sprawach różnych poruszono następujące tematy:

1/ radny Piotr Zakręta podjął temat zajęć dla dzieci niepełnosprawnych.

Odpowiedzi udzieliła p. M. Kozakiewicz i poinformowała, że zajęcia te rozpoczną się od 11 lutego br.

2/ radna Wiesława Wolska zwróciła się z prośbą o przygotowanie danych dot. wielkości kwot podatku rolnego i podatku od nieruchomości, w rozbiciu na poszczególne sołectwo.

6. Na tym Przewodniczący Rady zamknął obrady Komisji.

Protokołowała
Barbara Listwan